
WNIOSEK 
O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO – KRZYŻ MAŁOPOLSKI 

 

I. DANE OSOBOWE ZGŁASZANEGO 
1. Imię i nazwisko  Roman KORBICZ 

II. PROPONOWANY STOPIEŃ ODZNAKI 
a) I stopień – Złota Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski 
b) II stopień – Srebrna Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski 

III. OPIS DZIAŁALNOŚCI 
(z uwzględnieniem działalności na rzecz regionu, max. 1-1,5 tys. znaków) 

Roman KORBICZ ukończył Akademię Ekonomiczną w Krakowie. Uzdolniony muzycznie prowadzi kilka 

zespołów muzycznych w Ośrodku Kultury Gminy Gorlice, Gminnym Ośrodku Kultury w Uściu Gorlickim 

oraz w Zespole Szkół w Brunarach. Jest: 

 dyrygentem Orkiestry Dętej OSP w Dominikowicach i Gminnej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
w Brunarach, 

 instruktorem mażoretek DOMINO w Dominikowicach i Zespołu Folklorystycznego BESKIDY 
w Dominikowicach, 

 kierownikiem Łemkowskiego Zespołu Folkowego „SERENCZA” z Gorlic. 

Roman KORBICZ w 1999 r. rozpoczął naukę gry na instrumentach i pierwsze próby Orkiestry Dętej OSP 

w Dominikowicach. Po półtora roku pojawiły się pierwsze wymierne efekty jego pracy i zaangażowania. 

Do głównych osiągnięć orkiestry kierowanej przez Romana KORBICZA należą: 

 udział w Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych „ECHO TROMBITY”, na którym zdobył nagrody 
i wyróżnienia: 
 2004 r. – wyróżnienie, 
 2005 r. – II miejsce, 
 2006 r. – wyróżnienie indywidualne przyznane przez Fundację św. Floriana dla kapelmistrza za 

wkład włożony w rozwój orkiestry, 
 2011 r. – II miejsce, 
 2013 r. – III miejsce, 
 2014 r. – II miejsce, 
 2017 r. – III miejsce dla Orkiestry Dętej z Dominikowic i wyróżnienie I stopnia dla Gminnej 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Brunarach. 

 udział w Przeglądzie Orkiestr Dętych OSP Województwa Małopolskiego, 

 2008 r. – III miejsce w Rabie Wyżnej i puchar Prezesa Zarządu Wojewódzkiego OSP za rozwój 

orkiestry. 

Jesienią 2003 r. Roman KORBICZ utworzył grupę mażoretek DOMINO, która działa przy Ośrodku Kultury 

Gminy Gorlice, Filia w Dominikowicach. Dziewczęta swój pierwszy występ zaprezentowały już w sierpniu 

2004 roku. Uczestniczyły w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych i mażoretek „SWEET 

STRAWBERY PRESOV” w Preszowie na Słowacji oraz w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych 

i Mażoretek w Rumunii (2013 r.). 

Mażoretki DOMINO zajęły na Otwartych Mistrzostwach MAŻORETEK Polski Południowo-Wschodniej 

w Pustkowie: VI miejsce w 2012 r., II miejsce w 2013 r. i III miejsce w 2014 r. 

W 2013 r. i 2014 r. Mażoretki DOMINO brały udział w Mistrzostwach Polski Mażoretek. W tych latach 

otrzymały również indywidualne wyróżnienia podczas Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO 

TROMBITY. 

Roman KORBICZ w 2006 r. założył i prowadzi do chwili obecnej Młodzieżową orkiestrę Dętą w Brunarach. 

Pracę z orkiestrą rozpoczął od podstaw; od nauki gry na instrumentach i zasad muzyki. Orkiestra zdobyła 

II miejsce na XXXIV Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY 2011. Koncertuje na terenie 

Gminy Uście Gorlickie, w Wysowej, Regetowie, Śnietnicy, Banicy, Zdyni, Uściu Gorlickim i Brunarach. 



Od 2009 roku organizuje koncert z okazji Świąt Bożego Narodzenia w Brunarach. Orkiestra występowała 

również w Gródku n/Dunajcem, Nowym Sączu, Ropie, Krynicy, Marcinkowicach i innych miejscowościach 

województwa małopolskiego. 

Od 2004 r. Roman KORBICZ prowadzi również Zespół Folklorystyczny BESKIDY w Dominikowicach, który 

w latach 2009 i 2011 na Festiwalu Kultury Pogórzańskiej w Ryglicach zdobył pierwsze miejsce i otrzymał 

Złotą Podkowę Pogórza. 

IV. UZASADNIENIE ZGŁOSZENIA DO ODZNAKI 
(ze wskazaniem szczególnych zasług na rzecz rozwoju regionu, max. 1-1,5 tys. znaków) 

Roman KORBICZ jest w Małopolsce jednym z najbardziej aktywnych i twórczych animatorów kultury. 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że swoją aktywność, w dużym stopniu ukierunkował na popularyzację 

kultury łemkowskiej. 

W 1997 r. był współzałożycielem Stowarzyszenia Promocji Twórczości Łemkowskiej SERENCZA, którego 

jest prezesem oraz Łemkowskiego Zespołu Folkowego „SERENCZA”, którego do chwili obecnej jest 

kierownikiem. W twórczości SERENCZY muzyka łemkowska przeobraża się we współczesny folk. Nowe 

aranżacje, czasem przesiąknięte klimatami z innych stron świata, sprawiają, że tradycyjne pieśni i tańce 

stają się bardziej atrakcyjne dla współczesnego słuchacza. Zespół ten brał udział w wielu festiwalach na 

terenie kraju i za granicą, np. na Festiwalu Kultury Ukraińskiej PODLASKA JESIEŃ 98, na XIX 

Międzynarodowym Festiwalu Pieśni i Muzyki Młodych EUROFOLK NA POGRANICZACH Sanok 2001, 

na "Mikołajkach Folkowych 2001" w Lublinie (wyróżnienie w ramach "Sceny Otwartej"), na XVII 

Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Sopocie w 2003r., na VIII Międzynarodowym Festiwalu Folkloru 

“Roztocze 2008″, na XVI Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Szczecinie w 2012r., na VI Festiwalu Muzyki 

Gór w Maroku i na Międzynarodowych Targach Turystycznych "Sardegna in Banchina" w Stintino na 

Sardynii i na Festiwalu Biegowym w Krynicy Zdroju w 2014r. 

Roman KORBICZ prezentował swoją twórczość w programach radiowych i telewizyjnych: "U siebie", 

"Etniczne klimaty", "Kawa czy herbata", "Podróże kulinarne Roberta Makłowicza", "Dzień Dobry TVN". 

W 2010 roku Zespół SERENCZA uczestniczył w nagraniu odcinka serialu "Na dobre i na złe". W Teatrze 

im. Ludwika Solskiego w Tarnowie – wykonywał muzykę do spektaklu o Nikiforze „Krynicki Ostaniec”. 

V. POSIADANE ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
(odznaki honorowe, organizacyjne, okolicznościowe, nagrody itp.) 

ODZNAKI HONOROWE, SREBRNA I ZŁOTA ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA 

VI. DANE WNIOSKODAWCY 
1. Nazwa  Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu 
2. Adres   33-300 Nowy Sącz, ul Jana Długosza 3 
3. Telefon, fax  18/44 82 610, 44 82 611 
4. Adres e-mail  kontakt@mcksokol.pl 

 

 

Nowy Sącz, dnia 3 sierpnia 2017 r.    ..........................................     ......................................................... 
       (miejscowość, data)                  (pieczęć)                    (podpis wnioskodawcy) 


